

wpłynęło 17.09.2024
Monika

Lipa dnia 13 września 2024 r.

Monika Klimek-Rozmus
Radna Rady Miejskiej w Bolkowie

Pan
Mirosław Pustuła
Burmistrz Bolkowa

Interpelacja w sprawie pozyskania środków finansowych na przeprowadzenie prac remontowych i konserwacyjnych urządzeń melioracyjnych na terenie sołectw Lipa, Jastrowiec i Grudno.

Szanowny Panie Burmistrzu

W ostatni weekend nasza gmina doświadczyła powodzi, której bezpośrednią przyczyną były intensywne opady deszczu. Jednak równie istotnym czynnikiem okazał się wieloletni brak dbałości o stan urządzeń melioracyjnych na naszym terenie. Zarośnięte i zaniedbane rowy melioracyjne, brak regularnego odmulania dna oraz zaniechanie konserwacji budowli hydrotechnicznych spowodowały, że systemy te nie były w stanie prawidłowo odprowadzać nadmiaru wód opadowych, co przyczyniło się do poważnych zatorów i licznych lokalnych podtopień. Osady, rosnąca wewnątrz rowów roślinność oraz drzewa i krzewy porastające skarpy znacząco zmniejszyły przepustowość rowów. W efekcie, woda nie miała możliwości swobodnego przepływu, co doprowadziło do licznych awarii systemów drenarskich. W wielu miejscach rurociągi drenarskie są w złym stanie technicznym, co jeszcze bardziej spotęgowało skutki powodzi.

Wobec narastającego ryzyka podobnych katastrof w przyszłości, związanych nie tylko z zaniedbaniami, ale także ze zmianami klimatycznymi i coraz częstszymi ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi, konieczne jest pilne przeprowadzenie szeroko zakrojonych prac remontowych i konserwacyjnych. Aby przywrócić pełną funkcjonalność urządzeń melioracyjnych, należy podjąć działania takie jak odmulenie rowów, wykarczowanie roślinności, naprawa uszkodzonych systemów drenarskich i budowli hydrotechnicznych.

W związku z tym zwracam się z prośbą o wystąpienie w 2025 r. do Zarządu Województwa Dolnośląskiego, który oferuje wsparcie finansowe na bieżące utrzymanie urządzeń melioracyjnych będących własnością samorządów. W ramach konkursu maksymalna kwota dofinansowania może pokryć do 80 procent kosztów kwalifikowanych projektu. Dzięki tym środkom możliwe będzie sfinansowanie niezbędnych prac, co pozwoli na skuteczną ochronę mieszkańców przed kolejnymi powodziami oraz zabezpieczenie infrastruktury na przyszłość.

Z poważaniem

M. Klimek-Rozmus